МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

04.02. 2014 года  № 74

Об утверждении Правил формирования и ведения региональной
информационной системы обеспечения проведения в Забайкальском
крае ГИА-9,11, взаимодействия её с федеральной информационной
системой, о назначении регионального оператора РИС

В соответствии с Постановлением Правительства РФ 31.08.2013 г.
№755 «О ФИС обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования,  и приема граждан в
образовательные организации для получения среднего профессионального и
высшего профессионального образования и региональной информационной
системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Правила формирования и ведения региональной
информационной системы обеспечения проведения в Забайкальском крае
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и её взаимодействия с федеральной информационной системой
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования и приема граждан в образовательные
организации среднего и высшего профессионального образования
(приложение 1).

2. Утвердить график внесения сведений в РИС Забайкальского края

(приложение 2).
3. Руководителю Регионального центра обработки информации (Л.А.

Скиданова) назначить сотрудников, ответственных за формирование РИС
Забайкальского края.

4. Начальнику отдела профессионального образования (Е.С. Егоров)
обеспечить контроль выполнения пункта 21 Правил формирования и ведения
РИС образовательными организациями профессионального образования.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием
назначить лиц, ответственных за внесение сведений в региональную
информационную систему, за обеспечение мер по защите информации,
содержащейся в РИС.

6. Руководителям образовательных организаций, являющихся
поставщиками информации, назначить лиц, ответственных за внесение
сведений в региональную информационную систему, за обеспечение мер по
защите информации, содержащейся в РИС.

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя министерства
образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края                                                    А.А. Томских

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела общего,

дополнительного образования

и воспитания Министерства

образования, науки и

молодежной политики

Забайкальского края

Скиданова Л.А.

35-83-14

В.А. Чипизубова